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ÚSPĚCH BORSKÝCH HASIČŮ 
 

Výjezdová jednotka sboru dobrovolných hasičů Bor 
uspěla v anketě Dobrovolní hasiči roku a postoupila 
do finále mezi 25 jednotek v České republice. V oblas-
ti jih-západ Čech (Karlovarský, Plzeňský a Jihočeský 
kraj) jsme soutěžili s jednotkami z Domažlic, Chráš-
ťan, Touškova a Nýrska, kdy od 15. září do 20. října 
2022 probíhalo hlasování veřejnosti, které rozhodlo o 
konečném umístění jednotky. 
Ve středu 16. 11. 2022 jsme se zúčastnili slavnostního 
galavečeru pořádaného u příležitosti udělování ocenění v 
rámci 12. ročníku ankety v Brně. Do poslední chvíle jsme 
neznali umístění, a proto pro nás bylo velkým překvape-
ním krásné 1. místo. Za umístění jsme obdrželi finanční 
dar ve výši 75 000 Kč, dále pak věcné dary ve výši 30000 
Kč, které využijeme při své činnosti. Jednalo se o poukaz 
na nákup zboží v prodejnách Požární bezpečnost, pou-
kaz na nákup radiostanic Hytera a poukaz na nářadí 
RESCOP. Umístění v anketě je pro jednotku velké podě-
kování a uznání za naši obětavou a někdy nedoceněnou 
činnost pro spoluobčany.  
Velice Vám děkujeme za Váši podporu v podobě hlaso-
vání.                                                                   JSDH Bor 

 

 
 

JOSEF ZÍMA ZPÍVAL V ZÁMKU 
 

Známý zpěvák, herec a 
moderátor Josef Zíma 
byl hostem zámeckého 
programu pořádaného 
pro borský klub seniorů 
i pro veřejnost. Zazpíval 
několik svých filmových 
i lidových písní a také 
zavzpomínal na kolegy 
z branže a z natáčení. 
Ve svém věku 90 let hý-
ří optimismem, dobrou 
náladou a stále skvělým 
hudebním projevem, ne 
nadarmo je nazýván 
nekorunovaným králem 
české dechovky.  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  
 

 

 
 

Tradiční Vítání občánků se konalo 16. 11. 2022 v obřadní 
síni v zámku. Do života bylo přivítáno celkem 15 dětí, kte-
ré byly narozené v období od ledna do září letošního 
roku: Jakub Podskalský, Stela Dvořáková, Adéla Šmelko-
vá, Melisa Siváková, Malia Skaláková, David Nanási, 
Mikuláš Kondrys, Jakub Zahradník, Laura Růžková, Sofie 
Hánová, Jan Šulan, Nela Tranová, Tobiáš Houda, Stella 
Peterková a Rozálie Vacikárová.  
 
 

 
 

 



INFORMACE Z RADNICE  
 

 

Vážení spoluobčané, 
dovolte nám, abychom se ohlédli za komunálními 
volbami a poděkovali Všem, kterým není lhostejné 
dění v našem městě a osadách, přišli do volebních 
místností a svým hlasem podpořili své kandidáty. 
K volbám do zastupitelstva obce bylo zaregistrováno 
sedm kandidátních listin a mandát získali zástupci všech 
uskupení. Výsledkem bylo následující rozložení 
v zastupitelstvu:  
Sdružení KSČM, NK - jeden mandát: JUDr. Podlipský 
František, Koruna Česká pro Borsko - jeden mandát: Ing. 
Chvátalová Olga, Občané Borska - dva mandáty: Ing. 
Vávra Vladimír, Ing. Kodalík Rudolf, Svoboda a přímá 
demokracie - jeden mandát: Krejčí Lukáš, ANO a nezá-
vislí - tři mandáty: Pecher Tomáš, Zeman Martin, 
Sikytová Chrzová Jana, Rodáci Borska - dva mandáty: 
Ing. Andrle Jan, Krausová Michaela, SNK Borska - pět 
mandátů: Pich Petr, Ing. Myslivec Petr, Noha Jan, Pajer 
Václav, RNDr. Pěchouček Libor. 
Při povolebním vyjednání bylo zřejmé, že pět uskupení 
má více společných cílů i podobnou představu o směřo-
vání města. Dalšímu vývoji pomohlo i jednání vyžádané 
Ing. Myslivcem. Ten spolu se svými zastupiteli odmítl na-
vázat jakoukoli spolupráci se zastupiteli za ANO i Občany 
Borska. Na ustavujícím zasedání zastupitelstva tedy bylo 
zvoleno vedení města s podporou většiny zbývajících 
uskupení v tomto složení: 

starosta: Ing. Kodalík Rudolf, 
místostarosta: Ing. Andrle Jan, 
místostarostka: Ing. Chvátalová Olga, 
radní: Ing. Vávra Vladimír, Zeman Martin 

 

Přestože lídři SNK Borska odmítli společnou spolupráci, 
tak věříme, že jako zastupitelé se budou konstruktivně 
zapojovat do řízení a rozvoje města. 
Naše změna začíná volbou dvou neuvolněných místosta-
rostů místo jednoho uvolněného místostarosty, což 
umožní úsporu v rozpočtu města v řádu statisíců korun 
v rámci volebního období.  
Zhostit se vedení je pro nás obrovskou výzvou, kterou při-
jímáme s velkým respektem a odpovědností nejen pro 
naše voliče, ale pro všechny občany. Chceme naslouchat 
i odlišným názorům, zvažovat pro a proti. Plně si uvědo-
mujeme, že svěřené město nám bylo jen propůjčeno, 
ceníme si Vaší důvěry, kterou jste do nás vložili a slibu-
jeme, že uděláme vše pro to, abychom Vás nezklamali. 
Víme, že kromě realizace vlastních představ musíme řešit 
řadu již rozběhnutých projektů i běžnou činnost města. 
Tušíme, že se nám nepodaří vyhovět všem Vašim jednot-
livým požadavkům, ale zcela jistě víme, že vždy budeme 
jednat v zájmu města jako celku. 
 

Rudolf Kodalík, Olga Chvátalová a Jan Andrle 

 
Výzva pro osady 
 
 

Vážení obyvatelé našich osad, vnímáme problematiku 
fungování a komunikace Osadních výborů, a proto dle § 
84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích zastupitelstvo obce 
zřídí osadní výbory. Budeme rádi, pokud založíte ve své 
obci Osadní výbor, zvolíte lichý počet členů a navrhnete 
předsedu. Zastupitelstvo obce na následujícím zasedání 
zastupitelstva schválí předsedy a členy osadních výborů 
v souladu s § 120 a § 121 zákona o obcích.  
Pojďme si společně stanovit priority pro obnovu a rozvoj 
Vaší obce a zásady pro úspěšnou a férovou komunikaci 
a spolupráci, nastavme změnu ve fungování Osadních 
výborů ke vzájemnému prospěchu.  

Pokud budete potřebovat pomoc s organizací vzniku 
Osadního výboru, obraťte se na následující kontakty: 
Ing. Rudolf Kodalík, e-mail: starosta@mubor.cz, mobil: 
607 055 034.  
Ing. Jan Andrle, e-mail: mistostarosta@mubor.cz, mobil:  
607 054 263. 
Ing. Olga Chvátalová, e-mail: mistostarosta@mubor.cz,  
mobil: 607 047 419. 
 

Volby prezidenta ČR 
 

Volba prezidenta České republiky je naplánována na 
13. a 14. ledna 2023 a její případné druhé kolo na 27. a 
28. ledna.  
 

Informace pro borské voliče 
Od 29. 12. 2022 bude Správní odbor MěÚ Bor na požá-
dání vydávat voličské průkazy pro občany, kteří nebudou 
v době volby prezidenta ve svém trvalém bydlišti. Infor-
mace můžete získat na tel. 374 756 125. 
 

 

Pokladna MěÚ Bor 
 

Příjem hotovostních plateb  
naposledy v roce 2022:  

 

21. 12. 2022      
7,30 - 11,30 a 12,30 – 16,30 hod. 

 
V roce 2023 pokladna otevřena od:  

9. 1. 2023 
7,30 - 11,30 a 12,30 - 16,30 hod. 

 

 
 

   

https://www.mubor.cz/mestsky-urad/povinne-zverejnovane-informace/osoba-judr-frantisek-podlipsky-35.html
https://www.mubor.cz/mestsky-urad/povinne-zverejnovane-informace/osoba-judr-frantisek-podlipsky-35.html
https://www.mubor.cz/mestsky-urad/povinne-zverejnovane-informace/osoba-ing-olga-chvatalova-70.html
https://www.mubor.cz/mestsky-urad/povinne-zverejnovane-informace/osoba-ing-vladimir-vavra-26.html
https://www.mubor.cz/mestsky-urad/povinne-zverejnovane-informace/osoba-ing-olga-chvatalova-70.html
https://www.mubor.cz/mestsky-urad/povinne-zverejnovane-informace/osoba-ing-vladimir-vavra-26.html
mailto:starosta@mubor.cz
mailto:mistostarosta@mubor.cz
mailto:mistostarosta@mubor.cz


PODĚKOVÁNÍ  

 

Vážení spoluobčané, 
 

osobně bych rád, v tomto adventním vydání Borského 
zpravodaje, chtěl poděkovat Vám všem, kteří jste nám 
dali v proběhlých komunálních volbách svůj hlas a podpo-
řili tak naší kandidátní listinu. Velmi si toho vážíme.  
Musím říci, že výsledek voleb, kdy jsme obdrželi nejvyšší 
počet odevzdaných hlasů, je pro mě osobně velmi zava-
zující! Avšak díky zákonnému systému přepočítávání 
hlasů jsme obdrželi 5 mandátů a nepodařilo se nám tak 
obhájit své pozice ve vedení města na další volební ob-
dobí.   
Mohu však s čistým svědomím konstatovat, že město 
přenecháváme novému vedení s excelentním finančním 
zdravím, díky kterému je možné naše město a jeho místní 
části, dále úspěšně rozvíjet. 
 

Vážení, 
závěrem mi dovolte velmi poděkovat za Vaši podporu a 
přízeň, díky které jsem mohl být na radnici 16 let a 
s některými kolegy zastupiteli a dalšími ochotnými lidmi 
zajišťovat rozvoj našeho borského regionu. Děkuji Vám! 

 
 

K nadcházejícím vánočním svátkům, Vám přeji 
jejich klidné a pohodové prožití a do nového roku 
2023 Vám a Vašim blízkým přeji především pevné 

zdraví, štěstí, lásku, elán, pohodu 
a mnoho osobních i pracovních úspěchů. 

 
Ing. Petr Myslivec, zastupitel města Bor 

 
        

KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 

Informace – program MKS, kina 
 

Program kina a akcí naleznete na webových stránkách 

Městského kulturního střediska v Boru www.mksbor.cz. 

Zde je možné si on-line zakoupit vstupenky do kina i na 

kulturní akce pořádané MKS, nebo zarezervovat. Rezer-

vaci lze provést také v pokladně kina, tel: 374 790 441. 

Na našich facebookových stránkách kina naleznete stále 

aktuální informace o programu. Přehled kulturních akcí, 

včetně fotografií z těchto akcí, můžete sledovat na face-

bookových stránkách Městského kulturního střediska. 

Informace o programu kina a pořádaných akcích nalezne-

te také ve vitrínách ve městě a jsou zveřejňovány 

v pravidelném městském hlášení rozhlasu. Vstupenky do 

kina je možné platit platební kartou v pokladně kina.  
 

Princezna v peklíčku - 5. 12. 2022  
Dopolední představení pro děti MŠ Bor   
Děti z Mateřské školy v Boru navštíví Městské kino 
v Boru, kde shlédnou netradiční pohádku O princezně 
Růžence a chrabrém Honzovi, který se vydal zachránit 
princeznu před sňatkem se samotným Luciferem.  
 

Ani za milion - 16. 12. 2022   
Sál městského kina Bor, od 18 hod.  
Divadelní detektivní komedie s Michaelou Kuklovou a Lu-
kášem Langmajerem. Vstupenky již v předprodeji na 
www.mksbor.cz.  
Jacqueline má za manžela anglického velvyslance, přes-
to je to Francouzka tělem, duší i původem. Má dvě děti a 

kufřík s milionem eur, který je ochotna dát každému, kdo 
si ho zaslouží. Nenávidí venkov, samotu a obyčejnost. 
Lambert manželku nemá, utekla od něj. Zato má námoř-
nickou duši a svůj maják, o který se stará čtyřiadvacet 
hodin denně, sedm dní v týdnu. Miluje venkov, samotu a 
obyčejnost. Jeden druhého neznají, a kdyby vše bylo jak 
má, nikdy by se ani nesetkali. Co má společného zpustlý 
strážce majáku s madam z nejvyšší francouzské společ-
nosti? Vůbec nic! Přesto spolu stráví den a noc na bohem 
zapomenutém místě, bojují o holý život a mají společné 
tajemství, které navždy spojí jejich existence. V téhle bri-
lantní detektivní komedii je totiž všechno jinak, každá lež 
je pravdou, každá pravda lží a jisté je pouze to, že pod 
rouškou humoru se skrývá vrah… 
Autoři: Michaela Doleželová a Roman Vencl, producent: 
Petr Mácha, hrají: Michaela Kuklová a Lukáš Langmajer, 
režie: Vlasta Hartlová, hudba: Zdeněk Hilbert. 
 

 

 
 

 

Postřižiny - 8. 1. 2023 
Divadlo Josefa Kajetána Tyla v Plzeň 

Komedie na motivy románu Bomumila Hrabala – zájezd 

pro účastníky, kteří mají zaplacené předplatné do DJKT. 
 

Zábavná historie umění - 25. 1. 2023 od 17 hod. 
Další z cyklů multimediálních vzdělávacích pořadů Zá-

bavná historie umění nás zavede do podivuhodného 

světa lidské fantazie. Ukážeme si, jak výrazně se v prů-

běhu času měnily ideály umělecké krásy a co by naši 

předkové před námi raději zatajili. Podíváme se do nej-

bohatších pokladnic umění a prozkoumáme několik 

uměleckých unikátů i zevnitř. Besedou Vás bude prová-

zet lektor Ing. Petr Šika. 

NOVINKA: Deskové hry pro děti - 18. 1. 2023 
Kinoklub, od 16 hod.  
Zábavné odpoledne pro děti. Deskové hry nejenom skvě-
le pobaví, ale také rozvinou u dětí logické myšlení.  
Počet míst omezený, rezervace nutná. 
E-mail: kultura@mubor.cz, tel: 374 790 459.  

http://www.mksbor.cz/
http://www.mksbor.cz/?fbclid=IwAR0FUtIEI-HWBN0vUfYelAVDOBuCXgw-rQmH0Gs4eGPYlgVANwVJDCJdk_c
mailto:kultura@mubor.cz


  

Knihovna připravuje 
 

Vánoční zvyky a obyčeje v Čechách - ve čtvrtek 8. 12. 
2022 od 8 do 11 hod. - besedy pro přípravku, 1. a 2. třídy, 
vyrábění drobných vánočních ozdobiček a zpívání a hraní 
koled ve spolupráci s panem Durkačem ze ZUŠ  
 

Vánoční dáreček -  Vyrábění pro děti v úterý 13. 12. 
2022 od 13 do 16 hod.  
 

Vánoční spaní v knihovně - 16. - 17. 12. 2022 - bobřík 
odvahy, diskotéka, společné čtení a hraní společenských 
her. 

POZVÁNKA ZE ZUŠ BOR  
 

 
 

Pozvánky do zámku 
 

Rezervace vstupenek a veškeré in-
formace o kulturních akcích získáte 
na internetových stránkách zámku 
www.zamekbor.cz, na facebooko-
vých stránkách nebo na tel. 
374 789 198, 607 038 246 a e-
mailu: zamek@mubor.cz. Zámecké 
infocentrum a pokladna má otevřeno 
v období od listopadu do konce 
března v pracovní dny od 7,30 do 16 
hod. Kromě prodeje vstupenek na 
zámecké akce zajišťuje pokladna 
vstupenky na všechna představení, koncerty a sportovní 
utkání v rámci portálu Plzeňská vstupenka. Platba je 
možná hotově či platební kartou. 
 
                             

Výprava za Mikulášem – 5. 12. 2022 
Zámek Bor, od 16 do 20 hod. 
Jako každý rok, tak i letos pro Vás připravila správa zám-
ku ve spolupráci se skupinou historického šermu Korbel 
peklo v hradním sklepení a nebe s Mikulášem v kapli sv. 
Vavřince. Z důvodu velkého zájmu o tuto akci jsou nutné 
rezervace předem na výše uvedených telefonních čís-
lech. Dozvíte se na nich také více informací o 
podmínkách a možnostech akce. 
 
 
 

 
 
Vychází další sborník Z kronik města Boru a 
také stolní kalendář na rok 2023 
 

Další, již čtvrtý sborník Z kronik města Boru, můžete za-
koupit v pokladně zámku za 130,- Kč.  
Dozvíte se mnoho informací o stavbě kostela sv. Mikulá-
še, o hornictví a chovu dobytka, o včelařství, rybářství a 
honitbě na Borsku, zajímavé jsou také kapitoly a doprav-
ních cestách, průmyslu, poštovnictví a sladovnictví a 
cechách řezníků, obuvníků, tesařů, zedníků a kameníků.  
 

http://www.zamekbor.cz/


V prodeji je také stolní kalendář na rok 2023, kde jsou 
hlavním tématem dobové pohlednice města Boru. Ty 
ze svých sbírek zapůjčili pánové Radim Pácha a Pa-
vel Václav, kterým tímto velmi děkujeme. Kalendář 
stojí 120,- Kč a v prodeji je pouze v pokladně zámku.  
 

 
 

 
 

 

Zimní provoz zámecké pokladny a infocentra  
 

Pondělí – pátek: 7,30 – 12,00 a 12,30 – 16 hod. 
 

Dovolená od 23. 12. 2022 do 1. 1. 2023 
 

V pokladně jsou v prodeji upomínkové a dárkové 
předměty, regionální literatura, cínové figurky, kera-
mické hrnečky a zvonky a mnoho jiného.  
Jako hezký vánoční dárek může být nová kniha Město 
Bor a jeho okolí nebo papírový Betlém Boru. Pro 
všechny, kteří stále rádi posílají pohlednice, máme 
v nabídce zimní dobovou pohlednici nebo kreslenou 
pohlednici. 
 

 
 

MODEL BORSKÉHO HRADU 

 

Modelář Jan Bednář z Nýřan vytvořil pro borský zá-
mek model, který zobrazuje původně vodní gotický 
hrad po pozdně gotické přestavbě, která byla pravdě-
podobně dokončena kolem roku 1515.  
Model bude ještě doplněn o budovy předhradí. Tam pro-
bíhal v letošním roce archeologický průzkum a po 
zpracování výsledků bude Janem Bednářem doplněna 
také část předhradí.  
 

 
 
 

CO SE U NÁS UDÁLO  
 

Slavnosti jablek a medu   
Poslední akcí v měsíci září byl již sedmý ročník Slavností 
jablek a medu, jejichž součástí je kromě kulturního pro-
gramu také soutěž O nejlepší jablečný nebo medový 
pokrm. Ze třinácti výrobků porota ve složení starosta 
města Petr Myslivec, místostarosta Petr Pich a výtvarník 
Petr Šrédl vybrala tři nejchutnější pochoutky.  
Na třetím místě skončil Miloslav Kubálek, na druhém Ka-
teřina Kubálková a první místo získala Jana Bechová (na 
snímku s porotci). Ještě jednou vítězům blahopřejeme a 
děkujeme za účast všem soutěžícím. 
 

 
 
 

Lampiónový průvod a nejkrásnější dýně 
Dne 2. 11. odpoledne jsme se sešli na zámeckém par-
ketě ve velice hojném počtu 230 lidí. Několik rodičů 
s dětmi přineslo dýni do vyhlášené soutěže.  
 

 
 

Rodiče i děti byli připraveni na tradiční pochod zámeckým 
parkem, kdy si pomocí lampiónů a připravených sklenic 
se svíčkami svítili na potemnělou cestu. Počasí bylo 



krásné, a i když po západu slunce bylo chladno, všichni 
se mohli ohřát u rozdělaného ohně, nebo se zahřát hor-
kým čajem a svařákem. Po dokončení cesty většina 
účastníků hlasovala v soutěži o nejkrásnější dýni, kde zví-
tězila s počtem 100 hlasů dýně vytvořená mateřskou 
školou z oddělení Motýlků pod vedením paní učitelky Ma-
rušky Stančíkové. Dýně byla nejen největší, ale také 
krásně nazdobená. Odměnu děti ze školky dostaly násle-
dující den v červeném batůžku. Všechny děti, které se 
průvodu zúčastnily, dostaly malou odměnu a asi 40 dětí 
v kostýmech získalo malý balíček. Všem, kteří pomáhali 
na přípravě i při samotném průvodu, moc děkujeme. 

 
 

 
 

 

 
 

Oddělení Motýlků z Mateřské školy Bor s paní učitelkou 
Maruškou Stančíkovou získalo první místo v soutěži o 
nejkrásnější dýni 
 
 

Noční oživené prohlídky aneb Podivuhodná 
noc na borském zámku  
Další tradiční akce k ukončení zámecké sezóny se usku-
tečnila v sobotu 12. 11. 2022. V programu se představilo 
šest skupin: hudební Euphorica, taneční Mericia a šer-
mířské Korbel, Balestra, Rota Bene a VíMa. Proběhlo 
celkem šest zcela vyprodaných prohlídek, kterými prová-
děli zámecké průvodkyně a průvodci.  
 
 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA BOR  
 

Mateřská škola Bor poskytuje předškolní vzdělávání 
ve dvou budovách, které jsou obklopeny školními za-
hradami zařízenými v přírodním stylu. V ulici Borské 
jsou zřízeny tři věkově smíšené třídy a kuchyně. 
V ulici Školní jsou také tři věkově smíšené třídy a vý-
dejna jídla.  
Ve školním roce 2022/2023 je zapsáno celkem 132 dětí 
(v Borské 69, ve Školní 63). Vzdělávání zajišťuje dvanáct 
kvalifikovaných pedagogických pracovnic a dvě asistent-
ky pedagoga. Při přípravě a organizaci vzdělávání je 
kladen důraz na prolínání všech druhů učení, na rozvoj 
pohybových dovedností a logopedickou prevenci. 
Začátkem podzimu absolvovaly děti „předškoláci“ pod 
vedením instruktorky plavání kurz seznamování s vodou. 
Hrátky ve vodě se dětem líbily. Svačina s sebou všem ná-
ramně chutnala. 
Zajímavým zážitkem pro děti byla i cesta linkovým auto-
busem do bazénu v Přimdě.  
Nové občánky města jsme v obřadní síni zámku spolu 
s vedením města přivítali 16. listopadu.  
O první adventní neděli děti určitě svým vystoupením po-
těšily nejen rodiče, ale i ostatní návštěvníky akce 
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu na náměstí, po-
řádané městem Bor. 
Na den 5. prosince pro nás MKS Bor připravilo divadelní 
představení v kině Princezna v peklíčku a přijde i Mikuláš 
s nadílkou, za spolupráci děkujeme SBTH Bor. 
Ve všech třídách připravujeme tradiční Vánoční besídky. 
V předvánočním čase Vás zveme 11. prosince v 16 h na 
Adventní koncert do kaple sv. Vavřince. 
O druhém svátku vánočním, 26. prosince, zazpívají děti 
při bohoslužbě slova v kostele sv. Mikuláše.  
V době vánočních prázdnin od 23. 12. 2022 do 1. 1. 2023 
bude MŠ uzavřena. Na www.msbor.cz naleznete aktuální 
informace k událostem a provozu školy. 
 

Milí čtenáři, 
advent a čekání na „Ježíška“ je nejen časem shonu a 
příprav na sváteční dny, ale především časem odpuš-
tění a vzájemného porozumění. Za všechny 
zaměstnance Mateřské školy Bor Vám přeji klidné, 
šťastné a veselé Vánoce. 

Bc. Jana Šperková, ředitelka MŠ 
 

INFORMACE Z KLUBU SENIORŮ 
 

V září jsme měli naplánováno promítání, ale uskutečnilo 
se až 3. října. Do Hodovní síně jsme si pozvali pana Libo-
ra Marka, aby nám promítl 3 krátké filmy týkající se naší 
historie. Z nabídky jsme si vybrali Karla IV, Rudolfa II. a 
Kata Mydláře. Technika trochu zlobila, ale nakonec jsme 
zvolené krátké filmy viděli a jak nás promítání zaujalo, o 
tom svědčí pozornost při promítání. 
Koncem října jsme využili nabídky zámku. Pro nemoc 
Pavlíny Filipovské jsme měli možnost poslechnout si vy-
právění Josefa Zímy, které prokládal známými písněmi, 
které jsme si s ním zazpívali. Jak už bývá zvykem, dopro-
vázel ho Pavel Skalický, který do jeho vystoupení 
tentokrát vůbec nezasahoval a pan Zíma vydržel celou 
dobu vyprávět a zpívat. A opět platí, že se to přítomným 
líbilo. Děkujeme paní Galině Kortanové, že nám v říjnu 
připravuje setkání se známými umělci. 
Na závěr si dovoluji nejen jménem svým, ale i seniorů 
Klubu seniorů, poděkovat bývalému vedení města v čele 
s Ing. Petrem Myslivcem, za možnost se setkávat 
v příjemném prostředí s přáteli a mít pocit, že nežijeme 
zbytečně. Máme za sebou (jak jsem na jaře informovala) 
15 let činnosti díky právě Petru Myslivcovi, Haně Bultaso-
vé a Libuši Kurekové. Děkujeme. 

Mgr. Jaroslava Jáchimová 

http://www.msbor.cz/


KONTROLY MAJETKU MĚSTA BOR 
– NÁJEMNÍ BYTY V ROCE 2022 

Začátkem roku 2022 rozhodla Rada města o potřebě 
kontrol nájemních bytů a za tímto účelem také schválila 
pravidla, podle kterých kontroly probíhaly. Kontroly bytů 
nejsou žádnou novinkou - pamatuje na ně jak Občanský 
zákoník tak přímo nájemní smlouva. V rozmezí let 
2009 – 2013 prováděla kontroly nájemních bytů Bytová 
komise. Dnes tento úkol připadl SBTH, jako správci bytů. 
Všichni nájemníci obdrželi řádně předem výzvu 
k umožnění kontroly s označením dne a přesného času. 
Spolu s těmito údaji byla v dopise uvedena pravidla - co 
se bude kontrolovat a jaké jsou možné důsledky.  Byli 
jsme mile překvapení, kolik nájemníků se o byt stará 
naprosto perfektně. Jak svým zodpovědným přístupem 
dokáží vytvořit krásný domov pro sebe i svou rodinu. 
Jsem ráda, že těchto nájemníků je přes 90%. Bohužel 
jsme natrefili i na byty, které v pořádku nebyly – chybějící 
interiérové dveře, vysklené dveře, poničené zdi, zničená 
lina někdy i pod nánosem špíny, hmyz v bytě, nepořádek 
takového rozměru, že nebylo možné provést řádnou kon-
trolu nebo svévolné změny v bytě včetně stavebních 
úprav…. Je tedy pak pochopitelné, že u nájemníků, 
kteří nerespektují pravidla soužití v nájemním bydle-
ní, nemáme zájem v nájemním vztahu pokračovat. Je 
třeba si uvědomit, že majetek města je majetkem 
obecním, tedy majetkem nás všech a zbytečné fi-
nanční náklady ukrajují z možných investic města 
zase nám všem. Pro Vaší představu vyjmenuji největší 
investiční akce, které jsem v roce 2022 realizovali: postřik 
proti švábům 50 000,-Kč, výměna poškoze-
ných/nefunkčních lin, sporáků, digestoří, kuchyňských 
linek a sanitární keramiky 800 000,-Kč, celková moderni-
zace/ rekonstrukce 2 bytů a 1 částečná vyšly na 
1 000 000,-Kč, výměna protipožárních dveří 250 000,-Kč, 
výměny zvonkových tabel 120 000,-Kč atd, rekonstrukce 
poškozených bytů k fakturaci /vymáhání 400 000,-Kč a to 
je pouhá část veškerých nákladů. Jak vidíte, investice do 
bytového fondu jsou každoročně nemalé a nemalý podíl 
na zvyšujících se zbytečných nákladech mají také nezod-
povědní nájemníci. Věřím, že starost a péče o majetek 
přinese do budoucna nižší náklady a zodpovědnější 
nájemníky, kteří si budou vážit čistých bytů s velice 
přijatelnou výší nájemného  cca 45,-Kč/m2, které měs-
to Bor poskytuje. 
 

 
Dalších  investic, jak z rozpočtu města Bor tak z rozpočtu 
SBTH Bor,  se v letošním roce  dočkal celý dům čp. 53 
ve Vysočanech, který prošel kompletní modernizací. 
Dům tak vytápí nové úspornější kondenzační plynové kot-
le, plášť budovy byl zateplen polystyrenem o síle 16cm, 
osazena byla nová 3 komorová plastová okna s venkov-
ními roletami na elektrický a solární pohon. Vyměněna 
byla i zbývající střešní krytina.  Na modernizaci jsme, 
spolu s tehdejší místostarostkou paní J. Šperkovou, 
v roce 2020 podávali žádost do dotačního programu 

IROP. Jsem šťastná, že Vám mohu podat skvělou 
zprávu – byli jsme úspěšní a dotace byla přiznána ve 
výši 2 500 000,-Kč. 
 

Končím touto velmi optimistickou zprávou a za kolektiv 
zaměstnanců přeji všem lidem krásné prožití nadcházejí-
cích Vánočních svátků, úspěšný vstup pravou nohou do 
roku 2023 a těšíme se na Vás při prodeji stromků a ryb 
s připravenou šupinkou. 

Bc. Milada Huláková, ředitelka SBTH Bor 
 

POZVÁNKY Z FARNOSTI BOR 
 

18. 12. 2022 v 16 hod. v kostele v Holostřevech koncert 
pěveckého uskupení z Plzně 
24. 12. 2022 ve 22 hod. půlnoční mše v Boru - P. Václav 
Vojtíšek 
24. 12. 2022 v 15 hod. v kostele ve Stráži bohoslužba 
slova - Jan Pechar 
25. 12. 2022 v 9 hod. v Boru v kostele mše svatá - sloužit 
ji bude generální vikář P. Petr Hruška 
26. 12. 2022 v 9 hod. v Boru v kostele bohoslužba slova 
se zpíváním dětí ze ZUŠ - sloužit ji bude Elva Frouz 
8. 1. 2023 v 8 hod. v Boru v kostele Rybova mše vánoč-
ní - mše svatá s doprovodem sboru z Plzně pod vedením 
prof. J. Chaloupkové - sloužit bude P. Václav Vojtíšek 
 

 

Tříkrálová sbírka v Boru 
Tříkrálová sbírka v Boru, Přimdě a okolí bude probíhat od 
3. do 10. ledna 2023. V případě dotazů se obracejte na 
Terezu Glacovou, tel. 775 224 414.  
Slavnostní zahájení Tříkrálové sbírky a požehnání koled-
níků bude v úterý dne 3. ledna 2023 v 15 hod. v Loretě v 
Boru.                     Za oblastní charitu Bor Tereza Glacová 
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